MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA MUNICIPAL – IPAM

Instituto de Previdência e Assistência Municipal – IPAM

Rua Pinheiro Machado, 2269, Centro, CEP 95020-172, Caxias do Sul – RS

CNPJ: 88.892.393/0001-36

Telefone: (54) 3289 5400 – www.ipamcaxias.com.br

ATA Nº 10/2015 - SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO IPAM-SAÚDE

Aos dezenove dias do mês de agosto de 2015, às 8h30min., na Sala de Reuniões do 6º andar,
nas dependências do IPAM, reuniu-se em caráter ordinário o Conselho Fiscal do IPAM-
SAÚDE, com a presença das Conselheiras Solange, Eliane e Silvania. No início dos trabalhos
foi apreciada a Ata 009/2015 que foi aprovada e assinada pelas Conselheiras presentes.
Estando ausentes os Conselheiros Marcos e Clóvis a ata 009/2015 será publica no site do
IPAM após a assinatura dos mesmos. A Conselheira Eliane apresentou a pesquisa de preços
dos medicamentos do art. 19 encaminhados pelo Presidente do Conselho, que serão
confrontados com os valores pagos pelo Instituto à Farmácia do IPAM, informados no
processo administrativo 1008/2015, o qual ficou em carga com a Conselheira. A Conselheira
Silvania informou que estará em férias no período de 08/09 a 22/09/2015, justificando a sua
ausência para a próxima reunião.  Na continuidade dos trabalhos foi analisado, por
amostragem, o caixa do mês de julho/2015, aprovado por unanimidade. Nada mais havendo
a tratar foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que vai assinada pelos
Conselheiros presentes.